РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
Янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2023года № 32
а. Хакуринохабль

«О признании утратившим силу
Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» от 15 августа 2023года № 23/1

Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» В.А. Беданокова, в соответствии с выразившимися нарушениями требований установленных Законом «О водоснабжении и водоотведении»  в передаче объектов водоснабжения и водоотведения ООО «Комфорт» по договорам аренды муниципального недвижимого имущества, Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
РЕШИЛ:

 1. Признать утратившим силу Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» от 15 августа 2023года № 23/1 «О даче согласия администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на передачу по договорам аренды ООО «Комфорт» объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории муниципального образования  «Хакуринохабльское сельское поселение».

2.  Администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» с 26.12.2023г. расторгнуть договора аренды муниципального имущества от 15.08.2023г. № № 1-20  с ООО «Комфорт».

3. ООО «Комфорт» передать по акту приема-передачи администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» объекты водоснабжения и водоотведения согласно приложения № 1 к настоящему решению.
           4. Настоящее решение вступает в момента его подписания.

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»                                                          А.Ш. Гишев
Приложение №1
к решению СНД

МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»

«____»_____2023г.№_____
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во
	Местонахождение

	1
	Водопроводная сеть асбестовая, протяженностью 10,4 км
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	2
	Водопроводная сеть чугунная, протяженностью 10,4 км
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	3
	Водопроводная сеть стальная, протяженностью 11,6 км
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	4
	Бытовое помещение (водонапорная башня) с кадастровым номером 01:07:3000001:163
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Гагарина, 29

	5
	Бытовое помещение (водонапорная башня) с кадастровым номером 01:07:3000042:9
	1
	РФ, РА, Шовгеновский р-н, примерно в 2290м по направлению на юго-восток от ориентира адм. здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова,9

(Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Чапаева,  2а)

	6
	Водонапорная башня (водозабор №1) с кадастровым номером 01:07:3000001:156
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Гагарина, 29

	7
	Водонапорная башня

(водозабор №2) с кадастровым номером 01:07:3000042:7
	1
	РФ, Республика Адыгея, Шовгеновский р-н, примерно в 2285 м по направлению на юго-восток от ориентира адм. здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9

(Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Чапаева,  2а)

	8
	Водонапорная башня

(водозабор №3) с кадастровым номером 01:07:3000021:76
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 8а

	9
	Водонапорная башня

(водозабор №4) с кадастровым номером 01:07:3500000:2997
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, примерно в 7530 м на северо-восток от административного здания. Адрес: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова,9

	10
	Реконструкция системы водоснабжения а. Хакуринохабль с кадастровым номером 01:07:0000000:521

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский р-он, а. Хакуринохабль

	11
	Насос СР30-11

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	12
	Насос ЭЦВ 8-25-100

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	13
	Насос к 45/30
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	14
	Насос к 45/30
	3
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	15
	Здание КНС №2 (здание перекачки) с кадастровым номером 01:07:3500000:3068
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Чкалова, 5

	16
	Здание КНС №1 (здание КНС) с кадастровым номером 01:07:3000022:69
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль ул. Краснооктябрьская,108 Б

	17
	Канализационные сети (Канализация из чугунных труб) с кадастровым номером 01:07:0000000:480

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

	18
	Пруды накопители литер : соор 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11)

(Пруды накопители) с кадастровым номером 01:07:3500000:3118

	1
	Примерно в 1740 м по направлению на северо-восток от ориентира административное здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9

	19
	Бензогенератор

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 41

	20
	Электродвигатель АП-16

(Электро генератор дизельный)
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 41

	21
	Электродвигатель 7,5

	3
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 41

	22
	Насос СРЕ-32-15,5 квт с датчик.

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 41

	23
	Оборудование насосной
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 41

	24
	Электродвигатель 15

	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 41

	25
	Земельный участок с кадастровым номером 01:07:3000001:3
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Гагарина, 29

	26
	Земельный участок с кадастровым номером 01:07:3000021:6
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Тургенева, 8 А

	27
	Земельный участок с кадастровым номером 01:07:3500000:124
	1
	Ориентир адм. здание. Участок находится примерно в 2280 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 9

	28
	Земельный участок с кадастровым номером 01:07:3500000:2991
	1
	Республика Адыгея, Шовгеновский район, примерно в 7530 м на северо-восток от административного здания. Адрес: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова,9

	29
	Земельный участок с кадастровым номером 01:07:3500000:2906
	1
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир адм.здание. Участок находится примерно в 1740м, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира:РА, Шовгеновский р-н,а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова,9

	30
	Земельный участок с кадастровым номером 01:07:3500000:3156
	1
	Адрес (местоположение): Россия, Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, местоположение установлено относительно ориентира расположенного  за пределами участка. Ориентир здание администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение». Участок находится примерно в 1550м. от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 13.

	31
	Водопроводная башня.

01:07:3500000:3164
	1
	Адрес (местоположение): Россия, Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль, примерно в 1550 метрах по направлению на северо-восток от ориентира здание администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» адрес ориентира: а. Хакуринохабль, ул. Шовгенова, 13.

	32
	Водопроводные сети а. Хакуринохабль по ул. Бабушкина, ул. Шагужева, ул. Р.Аутлева, ул. Абдзах

Протяженность: 2576,0м

01:07:00000005:16

	1
	Адрес (местоположение): Россия, Республика Адыгея, Шовгеновский район, а. Хакуринохабль

_1202545783